ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số            /UBND-VHTT
V/v hướng dẫn tổ chức triển

khai thực hiện Nghị định số

86/2023/NĐ-CP của Chính phủ.

Thọ Xuân, ngày        tháng      năm 2024

                Kính gửi:

                                    - Phòng Văn hóa và Thông tin;

                                    - Phòng Nội vụ;

                                    - Phòng Tài chính - Kế hoạch;

                                    - Trung tâm Văn hóa, Thông tin, thể thao và Du lịch;

                                    - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1190/SVHTTDL-XDNSVHGĐ ngày 20/3/2024

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc hướng dẫn tổ chức

triển khai thực hiện Nghị định số 86/2023/NĐ-CP của Chính phủ.

Ngày 08/3/2024, UBND huyện Thọ Xuân đã ban hành Kế hoạch số

65/KH-UBND về triển khai thực hiện Nghị định số 86/NĐ-CP, ngày 07/12/2023

của Chính phủ Quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng

danh hiệu “Gia đình văn hóa ”, “Thôn, khu phố văn hóa”, "Xã, thị trấn tiêu biểu"

trên địa bàn huyện Thọ Xuân. Để tiếp tục thực hiện đảm bảo các quy định tại

Nghị định số 86/2023/NĐ-CP của Chính phủ, Chủ UBND huyện yêu cầu các

phòng, ngành, đơn vị liên, UBND các xã, thị trấn thực hiện nội dung sau:

1. Các phòng, ngành, đơn vị liên quan: Tổ chức triển khai thực hiện Công

văn số 1190/SVHTTDL-XDNSVHGĐ ngày 20/3/2024 của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch Thanh Hóa về việc hướng dẫn tổ chức triển khai thực hiện Nghị

định số 86/2023/NĐ-CP của Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình

tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn

hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” theo đúng quy định của pháp luật đến tập

thể, cá nhân thuộc đơn vị.

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch: Đẩy mạnh tuyên

truyền, phổ biến, đăng tải công khai Công văn số 1190/SVHTTDL-

XDNSVHGĐ ngày 20/3/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa

về việc hướng dẫn tổ chức triển khai thực hiện Nghị định số 86/2023/NĐ-CP

của Chính phủ và các tài liệu liên quan trên Đài Truyền thanh, Cổng thông tin

điện tử huyện để các tổ chức, cá nhân có liên quan biết để thực hiện.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Căn cứ nội dung tổ chức triển khai,

thực hiện; đăng tải công khai Công văn số 1190/SVHTTDL-XDNSVHGĐ ngày

20/3/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa và các tài liệu có

2

liên quan trên Đài Truyền thanh, Trang thông tin điện tử xã, thị trấn để các tổ

chức, cá nhân có liên quan biết thực hiện.

4. Giao cho phòng Văn hóa và Thông tin: Chủ trì, phối hợp với các phòng,

ngành có liên quan theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện nhiệm vụ

theo Công văn hướng dẫn số 1190/SVHTTDL-XDNSVHGĐ ngày 20/3/2024

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa và các tài liệu liên quan.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Trưởng các phòng, ngành, đơn vị có liên quan,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.

(Gửi kèm các văn bản có liên quan)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hải

		hainx.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-28T17:23:51+0700

		2024-03-28T19:54:37+0700

		2024-03-28T19:54:51+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-28T19:55:13+0700